



Halvor Nordhaug sier i boken «En kirke for folket»:

*«Jesus kalte mennesker til å bli mer enn tilhengere, han ba dem være disipler. / En disippel går veien sammen med Jesus. Folkekirkens honnørord er «tilhørighet» og «trygghet», men dersom kirken ikke også samtidig sikter mot å gjøre folk til disipler, svikter den sitt kall. / For det er bare disipler som driver misjon.»*

*«I hvilken grad vil et menneske som opplever seg som «kunde» være åpen for disippellivet?» / Uten disipler stopper kirken, også folkekirken.»*

*«Identitet er ikke noe man bare kan høre seg til. Identitet bygges gjennom involvering og praksis».*

Egne notater:

---

---

---

---

---

---

---

---

## Fem brød og to fisker

*Hvilke fortellinger former oss og hvilke fortellinger formidler vi videre?*

### SAMTALEOPPLEGG

1. Les høyt tekstene i den rekkefølgen som er satt opp på neste side.
2. På hvilken måte er dette en fortelling om å bruke talentene?
3. Hvilke elementer er det i samtalen mellom Jesus og disiplene?
4. Hva slags under vil du/dere presentere dette som? Var det et mannaunder; brød og fisk fra himmelen, - eller et «dele-under»?
5. På hvilken måte handler Nordhaug sine påstander (på siste side) om temaet i lignelsen om talentene?

# Fem brød og to fisker

*I følge de fire evangeliene*

Johannes 6, 1-7

Senere dro Jesus over til den andre siden av Galileasjøen, som også kalles Tiberiasjøen. 2 En stor folkemengde fulgte etter ham fordi de så tegnene han gjorde da han helbredet de syke. 3 Jesus gikk opp i fjellet, og der satte han seg sammen med disiplene sine. 4 Påsken, jødernes høytid, var nær.

5 Jesus løftet blikket og så at en stor folkemengde kom til ham. Han sa da til Filip: «Hvor skal vi kjøpe brød så alle disse kan få noe å spise?» 6 Dette sa han for å prøve ham, for han visste selv hva han ville gjøre. 7 Filip svarte: «Brød for to hundre denarer er ikke nok til at hver av dem kan få et lite stykke.»

Matteus 14, 15-16

15 Men da det ble kveld, kom disiplene til ham og sa: «Stedet er øde, og det er alt blitt sent. Send folket fra deg, så de kan dra til landsbyene og kjøpe seg mat.» 16 «De trenger ikke gå herfra», sa Jesus; «dere skal gi dem mat!»

Markus 6, 37-38

37 Men Jesus svarte: «Dere skal gi dem mat!» De sa: «Skal vi kanskje gå og kjøpe brød for to hundre denarer, så de kan få spise?» 38 «Hvor mange brød har dere?» spurte han. «Gå og se etter!» Da de hadde gjort det, sa de: «Fem brød og to fisker.»

Johannes 6, 8-9

8 En annen av disiplene, Andreas, bror til Simon Peter, sa da til ham: 9 «Det er et barn her som har fem byggbrød og to fisker. Men hva er det til så mange?»

Lukas 9, 14

14 – det var omkring fem tusen menn. Så sa han til disiplene: «La dem sette seg ned i grupper på femti.»

Johannes 6, 10

10 Da sa Jesus: «La folket sette seg.» Det var mye gress på stedet, og de satte seg ned. De var omkring fem tusen menn.

Markus 6, 41

41 Så tok han de fem brødene og de to fiskene, løftet blikket mot himmelen og ba takkebønnen, brøt brødene i stykker og ga til disiplene, for at de skulle dele ut til folk. De to fiskene delte han også ut til alle.

Lukas 9, 17

17 Og alle spiste og ble mette. Etterpå samlet de opp stykkene som var til overs etter dem, tolv kurver i alt.

Johannes 6, 12-13

12 Da de var blitt mette, sa han til disiplene: «Samle sammen stykkene som er til overs, slik at ikke noe går til spille.» 13 De gjorde det, og etter måltidet fylte de tolv kurver med stykker som var blitt igjen av de fem byggbrødene.

Markus 6, 44

44 Det var fem tusen menn som hadde spist.

Johannes 6, 14

14 Da folk så det tegnet Jesus hadde gjort, sa de: «Dette må være profeten som skal komme til verden!»